

 Gmina Słupno	KARTA USŁUGI	WSO- 12
	REJESTR WYBORCÓW WPIS DO REJESTRU	
	Wersja 1 Data zatwierdzenia:	
Komórka organizacyjna:	Wydział Spraw Obywatelskich	
Tel./e-mail:	24 267 95 70 e-mail: ug@slupno.eu e-mail wydziałowy: usc@slupno.eu	
I. WYMAGANE DOKUMENTY		
<ol style="list-style-type: none"> 1. Wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania. 2. Dowód osobisty lub inny dokument potwierdzający tożsamość (do wglądu). 		
II. MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW		
<p>Wydział Spraw Obywatelskich, pokój nr 2 Lokalizacja: Urząd Gminy Słupno, ul. Miszewska 8A (parter). Za pośrednictwem platformy ePuap https://epuap.gov.pl</p>		
III. OPŁATY		
Brak opłat		
IV. TERMIN I SPOSÓB ZAŁATWIENIA		
5 dni od dnia złożenia wniosku.		
V. TRYB ODWOŁAWCZY		
<p>Od decyzji w sprawie odmowy ujęcia w stałym obwodzie głosowania przysługuje prawo wniesienia skargi do właściwego miejscowo sądu rejonowego. Skargę wnosi się za pośrednictwem Wójty Gminy Słupno w terminie 3 dni od dnia doręczenia decyzji. Skargę przekazuje się niezwłocznie sądowi wraz z decyzją i aktami sprawy. Wójt może też niezwłocznie zmienić albo uchylić swoją decyzję, jeżeli uzna skargę w całości za zasadną.</p>		
VI. PODSTAWA PRAWNA		
<ol style="list-style-type: none"> 1. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; 2. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy; 3. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie wzorów wniosków o ujęcie w obwodzie głosowania, skreślenie wyborcy z Centralnego Rejestru Wyborców, zmianę miejsca głosowania oraz wzoru i sposobu ewidencjonowania zaświadczeń o prawie do głosowania 		

VII. INNE INFORMACJE (UZUPEŁNIAJĄCE)

W Centralnym Rejestrze Wyborców można być ujętym tylko w jednym stałym obwodzie głosowania.

Wyborcy stale zamieszkali na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały w tej gminie są ujmowani w stałym obwodzie głosowania właściwym dla adresu stałego zamieszkania, jeżeli złożą w tej sprawie wnioski do urzędu gminy właściwego dla miejsca zamieszkania.

Przepis ten stosuje się odpowiednio do wyborcy stale zamieszkałego na obszarze gminy pod innym adresem aniżeli adres zameldowania na pobyt stały w tej gminie.

We wniosku o ujęcie w stałym obwodzie głosowania zamieszcza się: nazwisko, imię (imiona), numer ewidencyjny PESEL wnioskodawcy oraz oświadczenie co do adresu stałego zamieszkania. Można zamieścić też adres poczty elektronicznej lub numer telefonu komórkowego oraz informację o wyrażeniu zgody na przekazanie danych do rejestru danych kontaktowych osób fizycznych.

Wniosek może być zostać złożony na piśmie utrwalonym w postaci papierowej, opatrzonym własnoręcznym podpisem lub elektronicznej.

Wyborca ujęty w stałym obwodzie głosowania na swój wniosek, który zostanie następnie zameldowany na pobyt stały pod innym adresem, jest z urzędu ujmowany w stałym obwodzie głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały.

Decyzję o ujęciu lub o odmowie ujęcia w stałym obwodzie głosowania wydaje Wójt w terminie 5 dni od dnia wniesienia wniosku

Wójt przed wydaniem decyzji jest obowiązany sprawdzić, czy osoba wnosząca wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania spełnia warunki stałego zamieszkania pod adresem wskazanym we wniosku.

Decyzja uwzględniająca wniosek skutkuje ujęciem wyborcy w stałym obwodzie głosowania. Decyzję o odmowie ujęcia w stałym obwodzie głosowania, wraz z uzasadnieniem, niezwłocznie doręcza się wnioskodawcy.